1

ПРОТОКОЛ № 14
заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,
финансам и имуществу по вопросу:
1. О внесении изменений в решение Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период
2013 – 2014 годов».

г. Сургут
25.10.2012

14-30
зал заседаний Думы города

Присутствовали:
члены постоянного комитета по бюджету, налогам, финансам и имуществу,
депутаты Думы города – 5:
Красноярова Н.А. – по избирательному округу № 2,

председатель комитета,
заместитель Председателя Думы города

Бондаренко С.А.

–

по избирательному округу № 3,
Председатель Думы города

Болотов В.Н. – по избирательному округу № 6
Кандаков И.С.
Дьячков Е.В.

–
–

по избирательному округу № 17
по избирательному округу № 25,
заместитель Председателя Думы города

депутаты Думы города – 14:

Бруслиновский И.П.
Алексеев А.П.

–
–

по избирательному округу № 1
по избирательному округу № 4

Иванисов Н.Ф.
Макеев С.Ф.

–
–

по избирательному округу № 8
по избирательному округу № 9

Вац А.С.
Катаев С.М.
Рябов С.В.

–
–
–

по избирательному округу № 10
по избирательному округу № 11
по избирательному округу № 12

Слепов М.Н.
Рябчиков В.Н.

–
–

по избирательному округу № 13
по избирательному округу № 16

Горобец В.Г.
Ярош И.В.
Барсов Е.В.
Сазонов О.А.

Скоробогатов Э.Е.

–
–
–
–

–

по избирательному округу № 18
по избирательному округу № 19
по избирательному округу № 20
по избирательному округу № 21,
заместитель Председателя Думы города
по избирательному округу № 22

Список присутствующих прилагается

2

С полной версией аудиозаписи заседания постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу можно ознакомиться
в аппарате Думы города

Председательствующий: Красноярова Н.А. – председатель комитета

I. СЛУШАЛИ:  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 29.12.2011 № 127-V ДГ «О БЮДЖЕТЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ НА 2012 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 – 2014 ГОДОВ»

 Докладывала Шерстнева А.Ю. – директор департамента

финансов Администрации города

Проинформировала о том, что:
1) проект решения подготовлен с учѐтом протокольного
поручения, данного Администрации города на 15-ом
заседании Думы города;
2) в проекте решения из расходной части бюджета
исключены бюджетные ассигнования в сумме:
а) 52 176,7 тыс. рублей, предусмотренные на
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по
городским пассажирским перевозкам, не возмещенные
в 2010 году ОАО «СПОПАТ»;

 б) 6 895 тыс. рублей, предусмотренные на возмещение
затрат СГМУП «Тепловик» в части амортизационных
отчислений за период с 01.03.2011 по 31.12.2012,
включѐнные в состав субсидии на возмещение затрат по
содержанию сетей газоснабжения и газового
оборудования;
3) в целях сбалансированности бюджета, исключения
кардинального изменения параметров вышеуказанные
средства направлены на увеличение планового объѐма
резервного фонда;
4) соответствующие изменения внесены в текстовую
часть проекта решения;
5) иные параметры в проекте решения не изменены.

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета

Проинформировала о том, что данный проект решения
прошѐл согласование в аппарате Думы города, замечаний
нет.
На проект решения поступило заключение Контрольно-
счѐтной палаты города.

3

ВЫСТУПИЛА: Володина И.И. – Председатель Контрольно-счѐтной

палаты города

Проинформировала о том, что по результатам
проведѐнной экспертизы представленного проекта
решения Думы города, нарушений бюджетного
законодательства не установлено.
Контрольно-счѐтная палата города рекомендует Думе
города рассмотреть представленный проект решения.

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета

ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 2-ом внеочередном

заседании принять проект решения «О внесении
изменений в решение Думы города от 29.12.2011
№ 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут
на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов» в
представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

(принимается)

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 2-ом внеочередном

заседании принять проект решения «О внесении
изменений в решение Думы города от 29.12.2011
№ 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут
на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов» в
представленной редакции.

Председатель комитета       Н.А. Красноярова

Секретарь,
начальник службы по подготовке
и оформлению документов          И.А. Булих

Матвеева И.Г.

4

Список
присутствующих на заседании постоянного комитета Думы города

по бюджету, налогам, финансам и имуществу
25.10.2012

От Администрации города:
1.  Попов Д.В. – Глава города
2.  Шерстнева А.Ю. – директор департамента финансов
3.  Лазарев А.Г. – начальник правового управления
4.  Швидкая Е.А. – начальник управления информационной

политики
5.  Ускова В.В. – начальник службы помощников
От Контрольно-счѐтной палаты города Сургута:
6.  Володина И.И. – Председатель
От прокуратуры города Сургута:
7.  Обухов Р.В. – старший помощник прокурора города
Депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
Тюменской областной Думы, Государственной Думы, их помощники:
8.  Воробьев А.А. – помощник депутата Думы ХМАО – Югры

Сальникова А.И.
Помощники депутатов Думы города Сургута:
9.  Прозорова А.В. – помощник депутата Пахотина Д.С.
10.  Шашелев А.В. – помощник депутата Айсина Р.Р.
11.  Андреева Е.А. – помощник депутата Катаева С.М.
От аппарата Думы города Сургута:
12.  Маслов И.Е.

– и.о. руководителя аппарата Думы города

13.  Делова С.В. – пресс-секретарь Председателя Думы
города

14.  Лапина А.А.  – помощник Председателя Думы города
15.  Ануфриева Е.А.  – начальник юридического отдела
16.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической

службы – главный бухгалтер
17.  Сухляева Е.В. – специалист-эксперт финансово-аналити-

ческой  службы
18.  Булих И.А. – начальник службы по подготовке и

оформлению документов
19.  Матвеева И.Г. –  специалист I категории службы по

подготовке и оформлению документов
20.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению

деятельности постоянных комитетов Думы
города

21.  Гречухина А.В. – начальник отдела организационного
обеспечения деятельности Думы города

22.  Давиденко Л.А. – главный специалист отдела

5

организационного обеспечения
деятельности Думы города

23.  Пакалина А.С.  – специалист I категории отдела
организационного обеспечения
деятельности Думы города

24.  Витковская Т.А. – специалист I категории отдела
организационного обеспечения
деятельности Думы города

От СМИ:
25.  Нуриев Р.Р. – корреспондент ТРК «Сургутинтерновости»
26.  Шаркунов В.В. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости»
27.  Моиспанова О.А.  – корреспондент ТК «СургутИнформ-ТВ»
28.  Палий А.Н. – телеоператор ТК «СургутИнформ-ТВ»
29.  Прокопенко М.С.  – редактор отдела экономики газеты «Новый

город»
30.  Щеглов Д.Н. – корреспондент газеты «Новый город»
31.  Антропов А.В. – корреспондент газеты «Сургутские

ведомости»
32.  Гордецкий С.В. – корреспондент ИА «Сургут Сегодня»

	Повестка
	1. О внесении изменений в решение Думы города от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов»

	Список присутствующих